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Medborgarundersökning 
Boxholm 2021 
sammanställning 
 
 
Totalt har 154 svar registrerats. Av dessa är 77 kvinnor och 77 män vilket är en glädjande jämn 
fördelning. 
 
Åldersmässigt är det flest mellan 40-80 år som svarat – 63 i gruppen 40-61 och 57 i gruppen 62-80. Vi 
hade gärna sett fler unga avge svar – 23 i gruppen under 39 år har lämnat svar. 11 i kategorin 81+ har 
svarat.  
 
I det fortsatta redovisas respektive område, dels kvantitativt med genomsnittliga omdömen på de 
frågor som tagits upp, dels en kvalitativ analys och diskussion kring avgivna svar. Här redovisas också 
en rad citat som i vissa fall exemplifierar vad många tycker, i andra fall tas med för att vi tycker de 
står för något intressant eller spännande.  
 
Omdömen har avgivits på en skala 1-6 är 1 är lägsta betyg och 6 är högsta. 
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ATTRAKTIVITET 
 

Boxholms kommun är 
attraktivt ur boendesynpunkt   4,29 

 
 

Boxholms kommun är 
attraktivt för företagare 3,24 

 
 
Genomsnittet för boende är relativt högt jämfört med andra omdömen. Genomsnittet för 
företagande är det näst lägsta av de frågor där vi bett om ett siffermässigt omdöme.  
 

 

Vad anser du bör göras för att öka Boxholms kommuns attraktivitet? 

De kvalitativa svaren har en dominans i främst fem kategorier – pendeln och kollektivtrafik, 
aktiviteter för unga och vuxna, bostadsbyggande, storgatan/torget/centrum och kommunens 
ledning. 
 

Pendeln och kollektivtrafik 

Svaren handlar om en önskan till fler pendeltåg  (främst norrut). Många svar berör vikten av att 
kunna åka direkt till Linköping utan byte i Mjölby för att på så sätt öka attraktiviteten i pendlandet. 
Flera tar också upp behovet av pendelstation i Strålsnäs.  
 

”Tåg direkt till Linköping utan byte i Mjölby.” 

”Tätare avgångar för pendeln kvällar och helger.” 

 

Aktiviteter för unga och vuxna 

Det behövs fler aktivitetsmöjligheter för barn och unga (och vuxna) enligt många. En mängd olika 
förslag har kommit upp – minigolf i parken, boulebana, utegym, bana för freesbegolf, fler lekplatser, 
bowlingbanor, klättringsvägg.  
 
Behovet av mötesplatser tas upp av några. Här en person som vill att parken ska användas mer. 
 

”Ha en kiosk igång sommartid där människor kan träffas för fika, umgås, snygga 
upp med bord och sittplatser i vår fina park.” 
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Bostadsbyggande 

För att göra Boxholm attraktivt så behövs nya bostäder. Inte minst tar flera upp behovet av bostäder 
för unga.  
 

”Öka antalet attraktiva boenden i tätorten så unga välutbildade personer kan få 
attraktivt boende till vettigt pris och jobba i andra kommuner. Boende med hög 
kvalité, bra datauppkoppling och bra kommunikation.” 

 

Storgatan / torget / centrum 

Många nämner den närhet som finns till mycket i Boxholm som en attraktiv faktor. Men samtidigt är 
det många som menar att utbudet kunde vara större när det gäller mångfald av butiker. 
 

”Trivsammare shoppinggata. Få företagare att satsa – tänk Väderstad!” 

 
När det gäller torget och centrum är det flera som menar att det behöver fräschas upp för att göra 
Boxholm mer attraktivt. På frågan vad som är attraktivitet för dig svarar en person:  
 

”Delvis en vacker stadskärna, vilket kanske inte är fallet i Boxholm...” 

”Uppfräschning av miljö samt skötsel av dom, trevligare intryck på genomfarten, 
plantera mer växter, laga hål i asfalt på Konsumparkeringen, göra om parkering 
på Ica så det blir en infart och en annan utfart, få bort alkoholisterna från 
centrum, anordna skräpplockardagar ( kanske nåt för skolelever att engagera sig 
i), laga trasiga gatubelysningar, mer belysning.” 

 

Kommunens ledning 

Flera tar upp relationen till politiker och tjänstemän i kommunen. För några handlar det om ett 
missnöje med både politiker och tjänstemän i kommunen och om att det är utbyte av dessa som kan 
göra kommunen mer attraktiv.  
 

”Dåliga politiker har låtit kommundirektören styra helt och hållet. 
Kommunstyrelsen har delegerat bort sin myndighetsutövning till kommuncheferna 
och tjänstemän.” 

”Åtgärda svågerpolitiken. Byta ut inkompetenta politiker. Byta ut inkompetent 
ledning på Boxholmshus.” 

 
För andra allt handlar synpunkter riktade till kommunen om en önskan om ett större lyssnande.  
 

”Lyhörda beslutsfattare. Tjänstemän som har en positiv syn på medborgare och 
företagen och som i bästa anda lyssnar samt tillmötesgår rimliga önskemål.” 

”Lyssna mer på invånarnas önskemål och synpunkter på kommunens brister.” 
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En person tar upp behovet av en handlingsplan och beskriver en strategi för att göra Boxholm ännu 
mer attraktivt.  
 

”Ta fram en tydlig handlingsplan på vad som bör göras och att den levs upp till 
och efterföljs. Börja med turismen, locka hit människor och ge dom härliga 
vibrationer, erbjud bostäder och ta fram det unika med kommunen. Börja med att 
erbjuda en grupp av människor (kanske pensionärer) som jobbar med att berätta 
om Boxholms fördelar. Gör Boxholms kommun till Sveriges bästa 
integrationskommun, genom att bygga medborgarengagemang som är 
obligatoriska att närvara på, integration sker genom, kunskap samverkan med 
kommuninvånare och förståelse. Däremellan är det sysselsättning i någon form. 
Människor vill känna sig behövda och en kombination av samverkan och 
sysselsättning tar detta ett steg framåt.” 

 
Flera tar upp attityder i samhället och detta gäller då ALLA medborgare.  
 

”För mig är attraktivitet följande: De som bor och verkar i kommunen tycker att 
det är en kommun som är aktiv och marknadsmässig och att kommunen är tydligt 
positiv och engagerad till såväl befintliga företag som etablering av nya företag. 
Detta innebär inte bara kommunpolitiker och kommuntjänstemän utan också 
naturligtvis merparten av kommuninnevånarna.” 
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TILLVÄXT 
 
De svarande har fått ange tre faktorer för att skapa tillväxt i kommunen. Nästan alla har svarat och 
tre kategorier är vanligast bland svaren – företagande, bostäder och pendling/kommunikation. 
 

Företagande 

Fler företag till kommunen, stöd till befintliga företag och nyföretagande och fler arbetstillfällen är 
aspekter som kommit upp.  
 

”Att vi alltid har lediga tomter för företagare.” 

”Återuppta näringslivskontakterna i kommunen, gärna i samverkan med Tranås / 
Mjölby.” 

”Kunniga och drivna företagsrådgivare.” 

 

Bostäder 

Precis som under rubriken attraktivitet tar flera upp behovet av bostadssatsningar för att öka 
tillväxten i kommunen.  
 

”Markanvisningar, fungerande bankservice, kommunal borgen vid köp av 
bostäder för ungdomar.” 

 

Pendling / kommunikation 

Många synpunkter berör återigen pendeln där ökad turtäthet och färre tågbyten tas upp.  
 
Många nämner ordet kommunikation som en viktig faktor för tillväxt utan att specificera vad de 
avser.  
 
Några av svaren berör behovet av bättre kommunikationer för HELA kommunen. En fungerande 
landsbygdstrafik behövs både norrut och söderut i kommunen. När det gäller hela kommunen, 
inklusive landsbygden, riktas ett svar direkt till politikerna i kommunen. 
 

”Att få politiker att förstå att Boxholms kommun består av mer än bara Boxholm!” 

 

Vision 

Ett svar beskriver önskan om en långsiktig vision eller ”affärsidé” för Boxholm.  
 

”Skapa en "affärsidé" för kommunen som alla känner igen sig med och angår, öka 
synbarheten utåt. Kommunen är den gemensamma nämnaren för alla som bor 
och verkar här, vi behöver en coach som driver "affärsidén". Man kan inte tiga 
fram en utveckling.” 
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INFRASTRUKTUR 
 
På tre av frågorna ombads de svarande att avge omdömen på en sexgradig skala.  
 
 

I Boxholms kommun finns det 
goda möjligheter för att 
pendla med bil (parkering 
t.ex.) 

4,68 

 
 

I Boxholms kommun finns det 
goda möjligheter för att åka 
kollektivt (tåg, buss) 

3,61 

 
 
 

Boxholms kommun har en 
infrastruktur som främjar 
miljövänligt resande (cykel, 
samåkning, kollektivtrafik) 

3,35 

 
 
Ovanstående svar visar att boxholmarna i genomsnitt är relativt nöjda med möjligheterna för 
bilpendling – här finns gratis parkering och de flesta i kommunen har relativt korta avstånd för att ta 
sig till och från samhället.  
 
Möjligheterna till kollektivt resande anses inte lika bra vilket har visat sig på tidigare frågor och 
kommer också att exemplifieras i nästa avsnitt.  
 
Möjligheterna till miljövänligt resande är det transportområde som får lägst betyg av boxholmarna, 
något som fördjupas i nästa avsnitt.  
 
 

Hur anser du att infrastrukturen i Boxholms kommun kan förbättras? 

Svaren på frågan om hur infrastruktur kan förbättras handlar övervägande om två aspekter – tätare 
pendel och utbyggnad av cykelvägar.  
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Tätare pendel 

Pendeln är den enskilt vanligaste faktorn som boxholmarna berör när det gäller infrastruktur.  
 

”Oerhört viktigt för både företag och att få boende att bo här att pendels går 
mera och bättre än nu och att det inte blir Krösatågen. Pendlar man som jag till 
Motala varje dag så vill jag inte ha två tågbolag med olika tider etc. med mycket 
väntetid mellan avgångarna. Jag betalar skatt till regionen och då fan ska jag åka 
med Östgöta pendeln hela vägen. Att Östgötatrafiken vill slippa Boxholm och 
Tranås är inte klokt.” 

”Försöka påverka till ökade stopp av pendeltåget samt en station/stopp i 
Strålsnäs.” 

”Kommunen bör arbeta för att få bort pendeltågsbytena i Mjölby.” 

”Tätare turer med pendeln, nu måste man ha bil till Mjölby för att kunna pendla 
till Linköping.” 

 

Cykelvägar 

Många berör behovet av nya cykelvägar för att gynna ett mer hållbart resande. Detta gäller både 
inom centralorten och vägar ute i kommunen. 
 

”Satsa på cykelvägar. Svartåvallen skulle behöva en upplyst cykelväg. Så många 
barn och ungdomar som färdas ner dit. På hösten blir det mörkt tidigt och jag har 
cyklat otaliga gånger i mörker genom skogen eller på vägen.” 

”Det jag framför allt saknar är bättre cykelmöjligheter till de fritidsaktiviteter eller 
föreningar som är aktiva i och runt Boxholm, för att möjliggöra att det cyklas till 
och från dem istället för att t.ex. alla barn ska hämtas i var sin bil. Utifrån min 
privata situation hade jag också velat att bron över järnvägen som är vid 
sågverket hade varit öppen för allmänheten, så att det går att ta sig över 
järnvägen utan att behöva ta sig in till "centrum.” 

”Cykelbana mellan Boxholm och Sommen.” 

”Mer cykelvägar t.ex. mellan Strålsnäs och Boxholm.” 

 
 
Några enstaka kommentarer handlar om andra aspekter av infrastruktur: 
 

• Avsaknad av fungerande taxiverksamhet 

• Bättre telefontäckning 

• Fiberutbyggnad till alla 
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KOMPETENS 
 
 

Boxholms kommun har 
välfungerande skolor 4,08 

 
 

I Boxholms kommun tar man 
tillvara invånarnas kompetens 
och utnyttjar den på bästa 
sätt 

3,23 

 
 
Skolorna får ett genomsnittligt betyg som ligger något över mitten (ett snitt på 3,5 är ett mittenläge). 
Däremot får tillvaratagandet av kompetens ett förhållandevis lågt betyg, det lägsta snittet av alla 
frågor som ingår i undersökningen. Vad detta är ett uttryck för är inte solklart men berörs delvis i 
kommande avsnitt.  
 

Hur/vad anser du att man bör göra för att behålla och öka kompetensen inom 
Boxholms kommun? 

Kompetensutvecklingen är alltså en aspekt som får relativt låga betyg i undersökningen. Hur ska 
detta åtgärdas blir därför en intressant framtidsfråga.  
 

Skolorna 

Kommunen har idag två skolor – Stenbockskolan och Åsbo skola. I denna studie har vi inte noterat 
några synpunkter som berör någon av dessa specifikt. De synpunkter som kommit fram berör skolan i 
Boxholm mer övergripande.  
 

”Boxholms skola har som många andra i liknande små bruksorter, svårt att 
motivera barn och ungdomar som inte tycker det är kul eller lätt att gå i skolan. 
Det blir därför färre som pluggar vidare. Jag tror det kan begränsa Boxholms 
möjligheter till utveckling mycket.” 

”Förbjud Jantelagen i både skola och hela samhället. Lärare måste stötta alla 
elever som tydligt visar att de har ambitioner med utbildning. Bejaka både 
teoretisk och praktisk kompetens. Tror att den teoretiska behöver bejakas 
tydligare – den praktiska är väl förankrad i kommunen. Öka samarbete mellan 
näringsliv och skola.” 

 

Kompetensutveckling 

”Kompetensutveckling för alla. Inte bara tjänstemän. Göra det mer attraktivt att 
etablera sig här, genom att tänka mer hållbart, även ekonomiskt hållbart, inte 
bara tänka på nästa års budget, att spara in på välfärd är otroligt kortsiktigt och 
löser inget, ger större kostnader längre fram.” 
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Anställningsrutiner 

Flera tar upp olika aspekter av hur tjänstemän i kommunen anställs.  
 

”Anställa utifrån kompetens, ej utifrån släktskap.” 

”Jag har förstått att en så liten kommun som Boxholm har mycket svårt att 
rekrytera "de vassaste knivarna" vilket jag tycker återspeglar sig i driv och 
framåtanda. Även inom politiken är det nog svårt att rekrytera personer som har 
visioner och framåtanda när man mals ner i gamla hjulspår!” 

”Anställ tjänstemän med rätt kompetens. Framför allt på PR-sidan.” 

 

Lyssnande 

Återigen kommer många synpunkter om lyssnande och attityder upp som en faktor. Detta avser 
både politikers och tjänstemäns lyssnade och deras attityd.  
 

”Var rädd om och uppmuntra kommuninvånarnas tips och önskemål.” 

”Lyssna och ta in synpunkter från företagare, föreningar, boende och politiker från 
andra partier. Arbeta tillsammans för en bättre framtid.” 

”Kompetenta personer trycks ner av  ”gamla innevånare” som strävar bakåt.” 

”Bejaka idéer och synpunkter och inte alltid utgå ifrån att ”det går inte”. Skapa ett 
positivt klimat och välkomna både människor och synpunkter utifrån och också 
våga stå för det som är bra i kontakter utåt. Få politiker och tjänstemän att 
intressera sig för företagen i kommunen och svara upp när frågor uppstår. Satsa 
på att vara attraktivt för unga så att de som utbildar sig stannar kvar eller 
kommer tillbaka och bidrar med kunskap.” 

”Lyft fram goda exempel. Kommunledningen måste visa visioner och kompetens i 
förvaltningen.” 
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STOLTHET 
 
 

Skulle du rekommendera 
andra att flytta till Boxholms 
kommun? 

4,57 

 
En aspekt av stolthet är i vilken grad man vill rekommendera andra att flytta till kommunen. Detta 
verkar vara något som de flesta skulle göra. 95 personer har satt antingen 5 eller 6 på frågan. 
Genomsnittet är också relativt högt men dras ner av sammanlagt 11 personer som satt en etta eller 
två. Det är alltså 7 % av de svarande boxholmarna som uttrycker en ganska stark tveksamhet till att 
rekommendera kommunen för andra. Vad är detta ett uttryck för? 
 
 

Vad är du mest stolt över när det gäller Boxholms kommun? 

 
På denna fråga är det främst naturen som lyfts fram men även andra aspekter tas upp. Detta kan 
vara intressant att gå vidare med framledes när det gäller att lyfta fram aspekter som Boxholm som 
samhälle kan odla och förfina och som man kan locka nya medborgare med.  
 

Naturen 

Det finns en faktor som är i stor dominans när boxholmarna får frågan vad de är mest stolta över – 
NATUREN. Det är naturen i vid mening, det är Sommen, det är Sjögarp, det är Svartån. Utan att lyfta 
någon av dessa som särskilt dominant så kan konstateras att det finns en stark självkänsla i 
kommunen när det gäller den natur vi har. Naturen ses också som en resurs och en aspekt att 
marknadsföra och locka folk till kommunen med – turister såväl som medborgare.  
 

Folket i Boxholm 

Många lyfter fram människorna i Boxholm som något att vara stolt över. 
 

”Att man känner sig hemma här. Folk är trevliga och oftast väldigt hjälpsamma.” 

”Människorna!!!! En envis tjurighet med stort hjärta.” 

”Samhörigheten, Boxholmsandan.” 

”Vi-känslan i allt engagemang.” 

”Att det finns ett "jäklar anamma" när det krävs. Men skulle behövas i ännu större 
utsträckning.” 

 
Hur spridd denna bild av samhörighet och vi-känsla är bland boxholmarna framgår inte av denna 
studie, men citaten antyder att det kan finnas ett embryo till en positiv kollektiv självbild som i bästa 
fall kan bidra till engagemang och framtidstro. 
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Föreningslivet 

Föreningslivet lyfts fram av flera som något att vara stolt över. Motorklubben, innebandyn, 
orienteringsklubben nämns specifikt, annars är det föreningslivet i stort som lyfts fram.  
 

”Att det erbjuds så många olika aktiviteter för barn och ungdomar trots att det är 
en liten ort.” 

 

Närhet 

Småskalighet och närhet och tillgänglighet till service och viktiga samhällsfunktioner lyfts fram av 
flera.  
 

”Närheten till naturen, ser positivt till den lilla kommunen och korta beslutsvägar.” 

”I det lilla finns det stora. Närheten till allt.” 

 

Osten 

Osten i Boxholm innebär stolthet för många boxholmare. Dels det tidigare mejeriet men också 
kommunens hantering av ”ostkrisen”. När det gäller det sistnämnda finns det också kritiska 
synpunkter men i undersökningen är det positiva omdömen som överväger.   
 

Äldreomsorg 

Även äldreomsorgen är en aspekt som flera av de svarande uttrycker stolt för.  
 

Mycket att vara stolt över 

En person uttrycker väldigt många saker att vara stolt över. 
 

”Att vi har två pizzerior, nära till ICA och Coop Konsum; att vi har flera ställen där 
man kan tanka bilen; att vi har en fin fotbolls förening för våra barn och 
ungdomar; att vi har olika slags gym eller en crossfitlokal så man får olika val 
möjligheter; att vi har ett inomhusbad; en ungdomsgård där ungdomar kan hänga 
utanför skolan; att vi har ett motions spår om man vill ta en promenad eller 
löptur; att vi har en rid klubb för rid intresserade; att vi har flera bad platser; en 
golfbana; att vi har en duktig frisör; en blom butik”. 

 

Inte alla är stolta 

De flesta uttrycker alltså på olika sätt stolthet över kommunen och att bo i den. Men det finns några 
undantag.  
 

”Kommer faktiskt inte på något och det är ju tänkvärt i sig!!!” 

 
Personen som svarat uttrycker själv den reflektion som avsaknaden av stolthet väcker. Vi ska kanske 
inte fastna i att gräva i det negativa men det känns ändå viktigt att i framtiden vara observant på vad 
olika uttryck av missnöje beror på. En möjlig insikt kan vara att politiker och tjänstemän i kommunen 
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i ännu större grad än hittills lyssna med stora öron mot marken. Hur är stämningarna? Vad är ”gnäll 
och gny” uttryck för? 
 
 

SLUTLIGEN 
 
Som avslutning på enkäten gavs möjlighet att tillägga något utifrån följande fråga.  
 

Tack för att du tagit dig tid och svarat på våra frågor. Om du vill tillägga något 
får du gärna göra det här. 

 
De som svarat på frågan har blandat ”högt och lågt”. Egentligen har inget direkt nytt framkommit 
utan svaren finns i olika former under andra rubriker i undersökningen. Men några kompletteringar 
kan ändå vara intressant att lyfta fram.  
 

Bråk och stök 

En aspekt som tas upp av några är det man upplever som en ökande kriminalitet och bråk och stök. 
Det handlar om droger, om buskörning m.m. Inte minst efterfrågas en större och mer regelbunden 
polisiär närvaro i samhället.  
 

Ordning och reda 

Ett svar tar upp en tidigare berörd aspekt – att det är ordning och reda och en viss fräschör i 
samhället.  
 

”Bryt förfallet av offentliga miljön, gator, parker, trafikanordningar/vägmärken, 
gatunamnskyltar, belysningsstolpar och armaturer. Reparera och underhåll 
väderskydden vid busshållplatser, dessa har varit trasiga i flera år med 
sönderslagna rutor. Vår fina rastplats Dalstorp har blivit en katastrof genom 
misskötsel av bl.a. överfulla soptunnor och därmed sopor på marken spridda över 
hela rastplatsen. Återskapa Boxholm till den idyll den en gång var. Klarar man 
aldrig av att behålla den kompetenta personal i kommunens organisation behöver 
man titta på samarbete med närliggande kommuner. Främst enligt mig Mjölby. 
Lite negativt men jag trivs bra i Boxholm.” 

 

Hela kommunen 

Flera av de svarande tar på olika sätt upp vikten av man i det kommunala arbetet tar med hela 
kommunen, inte bara centralorten.  
 

”Glöm inte allt folk runt ytterkanterna av kommunen.” 

 

Attraktivitet 

En attraktiv kommun lockar andra att flytta hit, eller att välja att stanna kvar i kommunen. Det 
handlar om att skapa attraktivitet och att sedan marknadsföra att så är fallet.  
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”Prio ett bör vara att satsa på sånt som alla invånare mer eller mindre är 
beroende av. Välfärd och infrastruktur t.ex. Det gör det mer attraktivt för andra 
att bosätta sig här, vilket kan leda till att flera får upp ögonen och etablerar 
företag här. Visar kommunen att dom tänker hållbart så blir det mer attraktivt. 
Välfärden bör gå först, är den hållbar så kan man uppnå större mål.”  

”Jag önskar att kommunen skaffar en näringslivsföreträdare som agerar pådrivare 
och idéspruta. Vi (kommunen) behöver en profil som driver vår "affärsidé" och där 
alla kan ställa sig bakom och sluta upp kring. Vad vore ett företag utan ett uttalat 
mål? Syns man inte, finns man inte.” 

 


